Quæritur & in genere oppositi subiecto fiat resolutio
 oppositi precedentis oppositi ad materiam. In primis accidentia,
 quæ in se sequuntur formam consumuntur ad eius corruptionem. hoc
 est certum, nam præ, et passiones, quæ in anima in se subsistentia
 quæntes naves debent naves intesere, quæ definit illarum subter
 a quæ dependebant in officio, et resuati. Illa diffinitio est et in
 structione alicuius oppositi consumuntur et accidentia quæ in se
 sequuntur materiam, ita ut illa materia nuda remaneat et forma subiectionis
 in accidentia, quæ sequantur consumuntur et forma corrupta.

De regis quæ. S. in Steph. Alex. 24 secti. 3. n. 19,
 Scitudo et generis descriptio. 1. actione. 6. Volley Alex. 21 secti.
 4. n. 22. S. de et generis descriptio. 2. n. 129, et alij apud
 illum: præter id, quæ tam generis, quam alia quælibet materiam subiecti
 ante in materia, non in forma: quæ sustinetur forma, et opposita
 ad huc remaneant. præter id in se, quæ accidentia in se inhaeren-
 tia in anima remanent in eadem anima et quando a corpore sep-
 arantur, si talis anima adhuc remanet: præter id accidentia in haeren-
 tia in materia remaneant in eadem materia, et præter id ex vi
 præter id præter id, et alia accidentia inhaerent materia, ut
 præter id præter id.

Præter id, quæ nihil potest quæntes alio, nisi non dege-
 neret: ita generis non dependet de forma, ut præter id in opposito reali
 in quæ generis non subiectate in anima: quæ potest remanere generis
 quæntes forma.

Præter id 2. experientia, videmus in eadem his remanere
 adhuc eadem accidentia, quæ erant in vivo, nisi præter id
 viderem, si capite, et spiritum. De præter id manere quæ
 eadem accidentia in præter id, n. 11. n. 1. Id. 2. id. quæ præter id
 nit non eadem, quæ præter id, et alia n. præter id.

177
P^o, quæ nuda datur in, q^o tunc producat illa noua accidens-
tia, n. sicut caliditas inducta, quæ multa extantibus acciden-
tibus ita in se habet, ut ab illa exelant, q^o est odor,
palestritas, flexibilitas, quæ locis inuenit fortis, fedi-
tas, rigor n. aer circumstantis hic in aliquo est frigidus, calidus
ut uis salubrem: sit n. apparet alia in, q^o producat illa
noua accidentia: q^o sicut.

Quæritur uis ad s. n. ut producat noua illa acci-
dentia dicitur n. et eadem in ipse sine negati, et fructi
admitti talis reuocatur, ad n. q^o producat Deo in talor
uere uisorem illum, adorem, si capere, palestritudinem,
sicut, nec producat ad introductionem, et uerum sicut
caliditas inu: illi inuenit. sicut, q^o et uis n. oisus
rationalis inuenit reliquum s. n.

Deo: q^o opposita in, q^o non dependet q^o s. n. d. gene-
re, cap. 4^o, q^o 28, art. 2^o, ubi citant Diuum Thomam, Albertum
magnum, lactanum, q^o Vazquez forte 3^o in s. m. q^o 87,
n. 22 q^o sicut q^o alleg. cap. 1^o q^o 2^o, ratione. s. et al-
ii apud s. d. s. uisorem n. 14 b. q^o inu. sicut, cui in harent
accidentia multa d. oppositam: sit hoc in me: q^o neg. acci-
dentia, et uis n. datur resolutio.

De ad inu: oppositum n. s. sicut, in inu. in harent
ut accidentia, sit sicut s. sicut denominatio, ut q^o n. uis in ha-
rentis. Deo 2^o: inu. dependet a sicut saltem posteriori, ita
ut nequeat uis n. inu. illa: sit q^o inu. dependet ab ipsa
aliqua accidentia, q^o in ipsa inu. substantia: q^o dicitur sicut dicit
fructus et talia accidentia. De torques arguit: inu. q^o de ha-
pendet a sicut, et in remanet uis n. sicut, q^o sit
sicut et accidentibus firmati, quæ si dependet inu. ab hac sicut

supra, quia a fortiori supplebitur dependentia, quia, si quia.

Quaestio, quod si ignis dependet effluere a sua causa, ista adhuc potest moveri ab alia causa veniente, et non in quibusdam efficientibus sibi succedunt effluere causatur ab uno, si illis perit, ut per in calore posito ab igne a, quod adhuc revertatur ab alio igne b, tunc perat ille in ignis a, nec obstat, quod sua succedere ut dicitur in igne, si in his visum est sufficientem ad conservandam materiam, quia illam non habet ad conservandam illius quantitatem: sicut calor dicitur a se ipso, et revertatur ab igne a.

Dispositio 3: in corrupto, corruptione sua, quod est in se, potest corruptionem nulla remanent accidentia. Dispositio 4: si corruptum corruptione ad se, sed, si est in ad se, id est in unam partem, nego: si non corruptione sua, quod est in alia parte remanente, id est in anima vitali, quia corruptione, quod est in altera parte est remanente, id est in materia.

Dispositio 4: si est in se, ignis in se, id est in se, nec perit se, nec remaneret distinctio, ut perit in visione oculi, quod nec est perit, nec revertatur distinctio oculis: quod nec ignis perit se, nec revertatur distinctio sua substantiali. Dispositio 5: est in se, id est in se, in visione, seu nobilitate, sed, in se, executionis, nego: nec arguet exclamationem et visionem, quod non perit, revertatur distinctio oculis, quia ab eo perdet in se, et revertatur in duplici genere id, quod non habet ignis in se, primo, nec sua substantiali.

Dispositio 5: si corrupto, ipso maneret adhuc eadem ignis, seipso, quod firmis est visum materia ad quantitatem,

De causa finali.

§ 1. Causa finalis, & est substantialis, id est finalis substantialis in ordine ad materiam
 & oppositum substantialis, & accidentalis, id est finalis accidentalis in
 ordine ad suam materiam quod sit, & oppositum accidentalis in materia
 eius.

Sectionis.

§ 1. Dele, & quid sit forma substantialis.

¶ Certum est, supposito in vi opposito substantiali dari formam substan-
 tialem distinctam a materia: pro, quia hoc quod materia includit formam sub-
 stantialem distinctam a materia: quod idem dicitur et alij opposito sub-
 stantibus: pro est id quod fide traditum in Concilio Viennensi sub
 Clemente s. ubi sic: *Quicquid deinceps a preterito defende-
 re, aut tenere phrasiter promiserit, quod omnia verba in ista forma
 expressis sunt, et essentia tangit hereticus sit suspendendus: idem
 definitum fuit in Concilio Lateranensi sessione 8. ubi sic:
 quia ex eo, quod hoc sit materia, et forma aperte intelligitur materia, quod in
 hoc est unum quod est alij opposito substantialibus, et est unum in se ipso
 sua ordinatione ad faciendum unum pro se et alia parte, sicut forma.*

¶ Dixi deinde: ex similitudine materiarum, quod ut requirit naturam
 aliquid esse, ita et pro materia, sicut, pro, quod phrasit. Et iterum ex tam
 uaria reus accidentium, quod deus videmus in diuisis naturis, ut in hoc
 Leone, igne, et aqua, hoc est deus in aliquid quingnam referendi
 debet: sed non in materia, sed hoc est eundem ipse in oculis: quod in
 forma. Sed deus: quia aliquid via opposita nublanaria est eundem ipse
 illorum materia sit una in ipse. pro tandem, quia aqua et calida ad pro-
 simum frigore se reduit.

De 1^o: igitur sacramentalis calphate restituentis ad propriam
figuram, quia ibi dicitur spiritus vini, et panis, et ibi regitur. Deo effi-
cientiam spiritus, et ut lateat mysterium efficitur spiritum, quod sunt
spiritus substantialis si ibi adest, in tantum in altero, et vice, aut co-
munit illud spiritus, in quantum spiritus substantialis si adest, illud spiritus
et non spiritus naturalis. resuare.

De 2^o: ad. sicut dicitur philosophia in tertio libro demonstrum, et quod
spiritus vegetabilis, quod est dicitur dicitur spiritus, quod non sunt spiritus substantialis
sed accidentibus. De 3^o philosophia in tertio libro demonstrum, et quod
dicitur, non est substantialis. De 4^o: accidentem est substantia: et
est spiritus materialis in eadem materia, igitur ad illa materialis substantia:
quod est accidentem, et non substantia. De 5^o: magis: accidentem est
in eadem substantia, inherendo, faciendo unum spiritum, et dicitur
abie ut in eadem, nego maiorem, et distingo in eadem.
Summa in eadem materia faciendo illa natura, quod est
stare. De 6^o: quod sit substantia, est uno, faciendo
unum spiritum, quod est proprium accidentem, nego mi-
norem.

Quoniam quod sit spiritus substantialis? dicitur in 1^o libro philosophia in
capitulum 9^o quod dicitur abie in hunc modum: Quod sit simplex substantia un-
um quod est materia in se. quod definitionem recipiunt spiritus. dicitur:
clarum sit aptum a claudio in philosophia in 1^o libro, utis ne 1^o:
spiritus est substantia simplex, et ingulata, quod hunc spiritus in se est am sub-
stantia corporis. Utique definitio est, et hanc 2^o magis claris.
Nulla substantia recipit non est spiritus accidentem, et est substantia
modalis, quod est substantia materia, ut dicitur dicitur, sum quod in
substantia non tam dicitur substantia, quod modi, ne modifi-
cationem, sum quod non replent ista ut hanc, quod replent non ordi-
nati ad hunc, et est tent spiritus. Tandem, quod substantia non est

stante, necesse subiecti, si anione, si hanc ponat in se ipse fix.

Subditio 1^a

¶ In substantia sit etiam accidentia opposita

Quaestio est an ratio sit etiam huius, et in it alia opposita?
Affert q. Pereira, et alii ex antiquis iuris, qd dicitur, scilicet
an ratio sit etiam opposita substantia, n. qd ratio abie sum ptam, id
est constans man, ad eum man qd oppositum accid. totale, Vg.
album Substantie, seu falsitas, illam sicut albedini consistendo sub
stantie

¶ Nihilominus dicitur qd idem apud S. Thomam in 1^a 2^a 2^a q. 228 n. 11
an ratio, sit et man et et etiam opposita substantia, et sic sit
par nobilitas, et magis principatus, qd si loquamur de opposito
substantia, qd ratio oppositum est n. videtur mandari, qd includatur
aliter man, et ratio, nam sicut tunc qd ratio includit etiam ratio
ex qd sit ita oppositum qd oppositum includit ratio ex qd opponi
it, aliter iam n. est oppositum, sed qd simplex, et in hoc sensu
est oppositum accidentale, qd ratio sit includit etiam ratio
ratio, et subter, ut ratio ex qd opposita

Sola dubitatio videtur est qd ratio in se huius, seu falsitas
q. ratio includat in se ratio etiam illam ratio consistendo man
an et includat falsitas ipsam man? Ad utramq. includen
si ratio: qd ratio ratio, et falsitas sicut man, et ratio: qd utramq.
includit in se ratio etiam ratio: qd ratio: qd si ratio illam
sicut falsitas ratio consistendo man hanc oppositio est an
ratio sit ratio consistendo man, sicut hanc in un album sub
stantie, seu falsitas et albedo consistendo subter: sed hanc in ratio,
ut q. ratio ratio ratio

Quid? quia hoc est corpus reale, quod essentialiter includit sub corpore
 id est in se esse corpus si essentialiter includat illam formam, si haec sit
 virtualiter quod est per formam et includit materiam, et magister idem dicit
 et alio dicitur. 3.^o quia hoc in se hoc includit illam formam
 si haec sit per immortalitatem, talis est essentia, quod est absurdum. 4.
 Quid? quia si anima rationalis in se formaret aliam materiam ipsi divinam sub
 traheret hoc ipsi divinum ab haec, quod est factum latet: id est in se formam, si
 anima sint eisdem ipsi: quia ratio materia: quia hoc includit in se ipsa
 ali materiam, nihil in essentialiter difert ab alio nisi per aliquid nisi essentialiter